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CAMARA DOS DEPUTADOS

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(562 Legislatura 2019-2023)

Proposicéo:

Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:
Ementa:

Pos_spi Assinaturas
Suficientes:

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas:

REQ 1150/2022
Dep. Igor Timo
05/07/2022 12:26

Requer urgéncia para o PL 1832/2022, que
“acrescenta 8 8° ao art. 15 da Lei n° 10.741, de 1°
de outubro de 2003 — Estatuto do Idoso —, para
permitir que as instituicdes de longa permanéncia
para idosos possam adquirir equipamentos e
medicamentos que promovam a salde e a
gualidade de vida dos idosos que nela residam e

da outras providéncias”.

Sim

Assinaturas Lideres

Confirmadas 271
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 004
Total 271
Minimo 257

Lider / Vice-lider

Vinicius Carvalho

Confirmadas
Partido / Bloco

1 Altineu Cortes PL

2 Antonio Brito PSD

3 Elmar Nascimento UNIAO

4 Fred Costa PATRIOTA
5 Igor Timo PODE

6 Isnaldo Bulhdes Jr. MDB

7

REPUBLICANOS

* Bancada considerada no momento da apresentac¢éo da Proposicao

Bancada*
77
47
55
5
8
37
42




