



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS (56ª Legislatura 2019-2023)

Proposição:	REQ 1150/2022												
Autor da Proposição:	Dep. Igor Timo												
Data da Apresentação:	05/07/2022 12:26												
Ementa:	Requer urgência para o PL 1832/2022, que “acrescenta § 8º ao art. 15 da Lei nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 – Estatuto do Idoso –, para permitir que as instituições de longa permanência para idosos possam adquirir equipamentos e medicamentos que promovam a saúde e a qualidade de vida dos idosos que nela residam e dá outras providências”.												
Possui Assinaturas Suficientes:	Sim												
Modalidade de Assinatura definida pela Autor:	Assinaturas Líderes												
Totais de Assinaturas:	<table border="1"><tr><td>Confirmadas</td><td>271</td></tr><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>004</td></tr><tr><td>Total</td><td>271</td></tr><tr><td>Mínimo</td><td>257</td></tr></table>	Confirmadas	271	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	004	Total	271	Mínimo	257
Confirmadas	271												
Fora do Exercício	000												
Repetidas	000												
Inválidas	004												
Total	271												
Mínimo	257												

Líder / Vice-líder	Partido / Bloco	Confirmadas	
		Bancada*	
1 Altineu Côrtes	PL	77	
2 Antonio Brito	PSD	47	
3 Elmar Nascimento	UNIÃO	55	
4 Fred Costa	PATRIOTA	5	
5 Igor Timo	PODE	8	
6 Isnaldo Bulhões Jr.	MDB	37	
7 Vinicius Carvalho	REPUBLICANOS	42	

* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição